
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Provvedimento dirigenziale

n° 651 del 03/04/2024

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO IL PARCHEGGIO MULTIPIANO
ANTISTANTE IL P.O. DI TERAMO. CIG B10F3619A4

DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

Il Responsabile dell’Istruttoria
Scipioni Mauro

Il Responsabile del Procedimento
Scipioni Mauro
firmato digitalmente

Il Direttore dell’U.O. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI
Dott. Di Biagio Andrea
firmato digitalmente

Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
VISTO: SI
Dott. Di Biagio Andrea



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO IL PARCHEGGIO MULTIPIANO 
ANTISTANTE IL P.O. DI TERAMO. CIG B10F3619A4 

l’Ing. Andrea Di Biagio, nella qualità di Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa Complessa Patrimonio, 
Lavori e Manutenzioni, giusta deliberazione n° 1993 del 11/11/2022, nell’esercizio delle funzioni delegate dal 
Direttore Generale con deliberazione n. 2282 del 19.11.1999, modificata ed integrata con deliberazione 404 del 
16.05.2012, ha adottato il seguente provvedimento dirigenziale.

IL DIRIGENTE 

Premesso che:
 insiste, antistante al Presidio Ospedaliero di Teramo, un Parcheggio Multipiano di proprietà della Asl di Teramo;
 il servizio di gestione di tale parcheggio è stato affidato, con deliberazione 690 del 10.5.2018, in esito a procedura 

di gara aperta, all’operatore economico Easy Help Società Cooperativa con sede legale in Via delle Conce, 3 – 
62019 Recanati (Mc), partita IVA 01793440437, sino alla scadenza contrattuale del 31.12.2023;

 l’impianto di rilevazione ingressi/uscite e le sbarre automatiche del suddetto parcheggio, nel corso dell’anno 2023, 
hanno presentato costanti malfunzionamenti dovuti a continue rotture di componenti e alla vetustà dell’impianto 
stesso;

 questo Ufficio, per quanto sopra premesso e al fine di porre rimedio ai suddetti malfunzionamenti, ha richiesto 
preventivi di spesa, volti alla sostituzione del suddetto impianto, a n. 5 ditte specializzate;

 data l’esosità dei suddetti preventivi si è richiesto alla ditta Easy Help Società Cooperativa, con nota prot. n. 
98481/23 del 29/11/2023, di provvedere al superamento dei suddetti malfunzionamenti attraverso l’adozione di 
misure a carattere provvisorio;

Dato atto che:
 la ditta ha provveduto ad effettuare l’intervento richiesto per un costo di € 1.800,00 + Iva; 
 il Tavolo Gestore dei Fabbisogni, organo tecnico di questa Amministrazione costituito con deliberazione n. 601 

del 23.03.2021, aveva già autorizzato in data 05.12.2023 l’intervento in argomento per un importo superiore a 
quello effettivamente resosi necessario;

 lo scrivente Ufficio ha rilevato, per il tramite del DEC del servizio di gestione del suddetto Parcheggio, la corretta 
esecuzione dell’intervento a carattere manutentivo;  

Ritenuto di liquidare la prestazione manutentiva effettuata dalla ditta Easy Help Società Cooperativa dietro 
presentazione di regolare documentazione contabile; 
Precisato che la documentazione richiamata nel presente provvedimento e non allegata allo stesso, è agli atti di 
questa Amministrazione;
Ritenuto di rendere il presente provvedimento, al fine di permettere il pagamento, immediatamente eseguibile; 
                                                                              DISPONE
1. Liquidare all’operatore economico Easy Help Società Cooperativa, Via delle Conce, 3 – 62019 Recanati (Mc), 

partita IVA 01793440437, l’intervento di manutenzione straordinaria dell’impianto di rilevazione ingressi/uscite 
per un importo complessivo di € 1.800,00 escluso iva;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

2. Precisare che la spesa complessiva di € 2.196,00 Iva inclusa viene imputata al bilancio dell’Ente come da 
prospetto finanziario in calce.

3. Precisare che tutti i documenti richiamati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono agli atti di 
questa Amministrazione.

4. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in ragione di quanto riportato in narrativa.

Letto, confermato e sottoscritto.



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

UA Patrimonio, Lavori e manutenzioni

Spesa anno 2024  € 2.196,00 sottoconto 070301010200    autorizzazione UA_UFF.TEC. 2024/1 sub 37
                                                                               

Fonte di finanziamento: Bilancio

Il Dirigente

Ing. Andrea Di Biagio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa che trova capienza nel Bilancio di previsione anno 2024.

Il Contabile

Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Provvedimento dirigenziale n. 651 del 03/04/2024 ad oggetto:

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO IL PARCHEGGIO

MULTIPIANO ANTISTANTE IL P.O. DI TERAMO. CIG B10F3619A4

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso atto viene iniziata la pubblicazione il giorno 04/04/2024 con prot. n. 0001396/24

all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n. 267/2000,

della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

L'atto è stato dichiarato immediatamente esecutivo.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana


